[image: image1.jpg]

                                          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

3-й созыв 5-е заседание

РЕШЕНИЕ

от «25» ноября 2015 г.  №8
                                                                                   с. Тарасово

                  О внесении  дополнений и изменений   в решение от 20.11.2015 г. №7«Об установлении на территории Тарасовского сельского поселения
                                   налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Тарасовское сельское  поселение», Совет народных депутатов Тарасовского сельского поселения

 РЕШИЛ:

Внести в решение от 20.11.2015 г. №7 «Об установлении на территории Тарасовского сельского поселения налога на имущество физических лиц», следующие дополнения и изменения:

1. Дополнить пунктами  5 –10  следующего содержания:
«5.Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.

6. При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.

7. Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:

1)жилое помещение (комната, квартира);

2) жилой дом;

3) хозяйственное строение или сооружение, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

4) гараж или машино-место.

8. Налоговая льгота не предоставляется на административно-деловые центры и торговые центры (комплексы) и помещения в них; нежилые помещения, назначение которых в соответствии с кадастровыми паспортами объектов недвижимости или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания.

9. Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу (документ, подтверждающий статус гражданина; справка с места жительства), в налоговый орган.
10. Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.

Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном объекте налогообложения, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, представлять уточненное уведомление с изменением объекта налогообложения, в отношении которого в указанном налоговом периоде предоставляется налоговая льгота.

2. Пункты 5,6,7  считать соответственно 11,12,13.

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и финансовой политике (В.Н. Васько).
               Председатель Совета народных депутатов
               Тарасовского сельского поселения                                      В.Е.Серебров
               Глава

               Тарасовского сельского поселения                                      В.Е.Серебров